Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
BUENOS AIRES 177 — A4402FDC SALTA
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RESOLUCION - D - N° 3 8 0} O ti _
Salta, @ ¢ MOy 2004

. Expediente N° 12.076/04
VISTO:

La Resolucion -CD- N° 376/03 y sus modificatorias Resoluciones -CD- N°
018/04 y 044/04, mediante la cual se fija el Calendario Académico para el Periodo Lectivo
2004 de esta Facultad; vy,

CONSIDERANDO:

Que las Comisiones de Carreras de Nutricion y Enfermeria y la Coordinacion
del Trayecto de Actualizacion Disciplinar (Licenciatura en Fonoaudiologia) proponen la
integracion de los Tribunales para el Turno Ordinario Noviembre-Diciembre 2004.

Que es necesario fijar el llamado y convocar los Tribunales Examinadores del
Turno Ordinario Julio - Agosto 2004, de acuerdo a las disposiciones vigentes.

Que la Resolucion C.S N° 117/02 establece “Los Tribunales Examinadores
deberan estar constituidos por tres (3) docentes con categoria de Profesor. Por razones de
fuerza mayor el Tribunal Examinador podra constituirse, por lo menos, con un Profesor y
dos (2) Auxiliares de la Docencia, de los cuales al menos uno (1) debe ser Jefe de
Trabajos Practicos”.

POR ELLO:
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
RESUELVE
ARTICULO 1°.- Fijar el llamado y convocar los Tribunales Examinadores del Turno
Ordinario de examenes Noviembre-Diciembre 2004, para las asignaturas correspondientes
a los Planes de Estudios de las Carreras de Nutricion, Enfermeria y Trayecto de

Actualizacion Disciplinar (Licenciatura en Fonoaudiologia) de esta Facultad, que se
desarrollara de acuerdo a la siguiente programacion:
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ASIGNATURA

FECHA HORA AULA

TRIBUNAL

1 Alimentacion Normal
104 Alimentacion Normal

10 Microbiologia y Parasitologia
108 Microbiologia de los Alimentos

17 Ciencia y Tecn. de los Alimentos
118 Ciencia y Tecn. de los Alimentos

23 Diet. y Clin. Diet. Pediatricas
124 Dietoterapia Pediatrica

6 Sem.Probl.Socioecon. Regional

12 Comunicaciones y Audiovisuales
112 Comunicacion en Nutricion

29-11-04
13-12-04

29-11-04
13-12-04

29-11-04
13-12-04

29-11-04
13-12-04

30-11-04
14-12-04

30-11-04
14-12-04

15:30
15:30

15:00
15:00

9:00
9:00

15:00
15:00

9:00
9:00

9:00
9:00

BOX 8
BOX 8

LAB. MICROB.
LAB. MICROB.

LAB.TEC.DE ALIM
LAB.TEC.DE ALIM

LAB.DIETOTERAP
LAB.DIETOTERAP

BOX 209
BOX 209

BOX 210
BOX 210

ROCHA, ANA MARIA

SALAS, MARIA LUCRECIA
CASERMEIRO, MARIA ALEJANDRA
GASPARINI, SANDRA RAQUEL

CAMPO, ERNESTO RAIMUNDO
VIRGILI, ALICIA ELENA
ZACCA, ROSA

BOCANERA, BRUNO

MORON JIMENEZ, MARIA J
MARGALEF, MARIA ISABEL
TOFFOLI, SUSANA L.
RAMON, ADRIANA NOEMI

RODAS, DORA ALICIA
ALEMAN, ALBERTO
FADEL, MIRYAN HAYDEE
MAYORGA, MERI

SACCHI, MONICA

NAVARRO, SILVIA ALEJANDRA
CABIANCA, GRACIELA

ZIMMER SARMIENTO, MARIA DEL C

BRIONES, STELLA M.

PIU, CECILIA

MATUS, ELIZABETH
VILLAGRAN, EUGENIA MARIA
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ASIGNATURA FECHA HORA AULA TRIBUNAL
16  Técnica Dietoterapica 30-11-04 15:00 LAB. DIET. GONZALEZ, LELIA ELISA
116 Técnica Dietoterapica 14-12-04 15:00 LAB. DIET. ONAGA, CATALINA ESTER

SANCHEZ, SILVIA ALEJANDRA
JURY, ANA MARIA

24  Alimentacion Institucional 30-11-04 10:00 BOX 205 FORSYTH, MARIA SILVIA

125 Adm. en Serv. de Alimentacion 14-12-04 10:00 BOX 205 GUZMAN, ANGELA IRENE
MAYORGA, MERI
CAMACHO, MONICA

27  Salud Materno Infantil 30-11-04 15:00 BOX 15 ALEMAN, ALBERTO

127 Salud Materno Infantil 14-12-04 15:00 BOX 15 RODAS, DORA ALICIA
CONTRERAS, NELLY BEATRIZ
FADEL, MIRYAN HAYDEE

101 Seminario | 01-12-04 9:00 BOX 207 SACCHI, MONICA
15-12-04 9:00 BOX 207 NAVARRO, SILVIA ALEJANDRA
ZIMMER SARMIENTO, MARIA DEL C
CASERMEIRO, MARIA ALEJANDRA

2 Bioquimica 01-12-04 15:00 LAB. ANAT. AMOROS, ESTELA L.

102 Bioquimica 15-12-04 15:00 LAB. ANAT. VIRGILI, ALICIA ELENA
TORRES, JORGE ERNESTO
DIMARCO, SILVIA ADRIANA

9 Nutricion Basica 01-12-04 15:30 LAB.NUT.APLIC PASSAMAI DE ZEITUNE, MARIA 1.
110 Evaluacion del Estado Nutricional 15-12-04 15:30 LAB.NUT.APLIC COUCEIRO, MONICA E.
109 Nutricién Basica DE LA VEGA, SARA MARIA

BORELLI, MARIA FLORENCIA
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13 Economia Alimentaria y Familiar 01-12-04 15:30 BOX 209 SALAS, MARIA LUCRECIA

117 Economia Alimentaria 15-12-04 15:00 BOX 209 ROCHA, ANA MARIA
OLA, ESTELA DORILA
GUANCA, MIRTHA RAQUEL

18 Educacion Alimentaria y Nutricional 01-12-04 15:00 BOX 205 PIU, CECILIA

114 Educacion Alimentaria y Nutricional 15-12-04 15:00 BOX 205 BASSANI, ALICIA
VILLAGRAN, EUGENIA MARIA
ARE, MARIA ELSA DEL V.

19 Epidemiologia 01-12-04 15:00 LAB.NUT.APLIC ALEMAN, ALBERTO

120 Epidemiologia Nutricional 15-12-04 15:00 LAB.NUT.APLIC CABIANCA, GRACIELA
FERRER, ELIZABETH CRISTINA
VALDIVIEZO, MARIA S.

4 Problematica Psicoeducacional 02-12-04 9:00 BOX 16 BASSANI, ALICIA

111 Fund. de la Practica Educativa 16-12-04 9:00 BOX 16 BRIONES, STELLA M.
DIEDRICH, LILIAN CONSTANZA
VILLAGRAN, EUGENIA MARIA

5  Socioantropologia 02-12-04 14:00 BOX 208 SACCHI, MONICA

119 Cs. Sociales y Desarr Comunit. 16-12-04 14:00 BOX 208 CABIANCA, GRACIELA
NAVARRO, SILVIA ALEJANDRA
HAUSBERGER, MARGARITA

T Tecnica Dietética 02-12-04 15:00 LAB.DIET. JIMENEZ, MARTA JULIA

107 Teécnica Dietética 16-12-04 15:00 LAB.DDIET. GONZALEZ, LELIA ELISA

JURY, ANA MARIA
SANCHEZ, SILVIA ALEJANDRA
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ASIGNATURA FECHA HORA AULA TRIBUNAL

8 Fisiopatologia 02-12-04 15:00 LAB. ANAT. MOLINA, EMMA ARGENTINA

106 Fisiopatologia 16-12-04 15:00 LAB. ANAT. RODAS, DORA ALICIA
LOPEZ, RAQUEL ASUNCION
DEL CASTILLO, NESTOR A.

11  Sicologia Social 02-12-04 15:00 BOX 16 BASSANI, ALICIA

16-12-04 15:00 BOX 16 BRIONES, STELLA M.

DIEDRICH, LILIAN CONSTANZA
VILLAGRAN, EUGENIA MARIA

15 Diet. y Clin. Diet del Adulto 02-12-04 8:30 BOX 205 FORSYTH, MARIA SILVIA

115 Dietoterapia del Adulto 16-12-04 830 BOX 205 RIOS, JORGE ROBINSON
SANCHEZ, SILVIA ALEJANDRA
OLA, ESTELA DORILA

20 Administracion General y de Salud 02-12-04 9:00 BOX 1 ADAMO, JOSE OSCAR

121 Principios de Administracion 16-12-04 9:00 BOX 1 ACOSTA, SARA ELENA
OLA, ESTELA DORILA
GUANCA, MIRTHA RAQUEL

25 Desarrollo de la Comunidad 02-12-04 9:00 BOX 207 SACCHI, MONICA

16-12-04 9:00 BOX 207 COUCEIRO, MONICA E.

NAVARRO, SILVIA ALEJANDRA
CABIANCA, GRACIELA

65 Optativa Il (Inglés Cientifico I) 02-12-04 8:30 LAB. BIOQ. MORENO, LAURA

66 Optativa Il (Inglés Cientifico 1l) 16-12-04 8:30 LAB. BIOQ. MARGALEF, MARIA ISABEL

RAMON, ADRIANA NOEMI
BORELLI, MARIA FLORENCIA
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ASIGNATURA

FECHA HORA AULA

TRIBUNAL

3  Anatomia y Fisiologia
103 Anatomia y Fisiologia

14 Bioestadistica
113 Bioestadistica
105 Estadistica Descriptiva

26 Nutricion Aplicada
126 Nutricion en Salud Publica

64 Optativa | (Met.de la Inv. Cientifica)

123 Metodologia de la Investigacion

CARRERA DE ENFERMERIA

3  Anatomia y Fisiologia

J. 39 Ciencias Sociales |

03-12-04
17-12-04

03-12-04
17-12-04

03-12-04
17-12-04

03-12-04
17-12-04

29-11-04
13-12-04

29-11-04
13-12-04

15:00
15:00

15:00
15:00

9:00
9:00

15:00
15:00

15:00
15:00

9:00
9:00

LAB.ANAT.
LAB. ANAT.

BIOTERIO
BIOTERIO

LAB.NUT.APLIC
LAB.NUT.APLIC

BOX 207
BOX 207

LAB. ANAT.
LAB. ANAT.

BOX 202
BOX 202

RIOS, JORGE ROBINSON
MOLINA, EMMA ARGENTINA
DEL CASTILLO, NESTOR A.
TAMAYO, SERGIO RICARDO

ROMERO, GLADIS MARTA
MORON JIMENEZ, MARIA J
CONTRERAS, NELLY BEATRIZ
RADA, CASILDA ANTONIETA

COUCEIRO, MONICA E.

GUZMAN, ANGELA IRENE
VALDIVIEZO, MARIA S.

ZIMMER SARMIENTO, MARIA DEL C

FARFAN, CATALINA VIRGINIA
NAVARRO, SILVIA ALEJANDRA
PERALTA, MIRELLA BEATRIZ
RAMON, ADRIANA NOEMI

RIOS, JORGE ROBINSON
MOLINA, EMMA ARGENTINA
ALEMAN, ALBERTO
TAMAYO, SERGIO RICARDO

SACCHI, MONICA
ALLEMAND, ELIZABETH
BRIONES, STELLA M.
LESCANO, FELIPE ANTONIO
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ASIGNATURA FECHA HORA AULA TRIBUNAL
40 Introd a la Enf. de Salud Publica 29-11-04 9:00 BIOTERIO PORTAL, CARLOS ENRIQUE
13-12-04 - 9:00 BIOTERIO VILTE, YOLANDA GLORIA
BAZAN VARGAS, MERCEDES
LESCANO, FELIPE ANTONIO
41 Bioestadistica | 29-11-04 15:00 BIOTERIO ROMERO, GLADIS MARTA
55 Bioestadistica ll 13-12-04 15.00 BIOTERIO MORON JIMENEZ, MARIA J
SACCHI, MONICA
CONTRERAS, NELLY BEATRIZ
42  Nutricion 29-11-04 15.00 BOX 208 ONAGA, CATALINA ESTER
13-12-04 15:00 BOX 208 BERTA, DORA DEL CARMEN
FARFAN, CATALINA VIRGINIA
BORELLI, MARIA FLORENCIA
43 Sicologia Evolutiva 29-11-04 15:.00 BOX 16 BASSANI, ALICIA
13-12-04 15:00 BOX 16 RAMOS, ALCIRA MARTA
SACCHI, MONICA
RIOS, ESTELA MARTA
20 Administracion General y de Salud 30-11-04 9:00 BOX1 ADAMO, JOSE OSCAR
14-12-04 9:.00 BOX1 ACOSTA, SARA ELENA
ALLEMAND, ELIZABETH
OLA, ESTELA DORILA
2 Bioquimica 30-11-04 16:00 LAB. BIOQ. AMOROS, ESTELA L.

14-12-04 16:00 LAB. BlOQ. VIRGILI, ALICIA ELENA
CAMPO, ERNESTO RAIMUNDO
DIMARCO, SILVIA ADRIANA
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ASIGNATURA FECHA HORA AULA TRIBUNAL
45 Administ en Unidades de Enfermeria 29-11-04 15:00 BOX 12 ACOSTA, SARA ELENA
13-12-04 15:00 BOX 12 ALLEMAND, ELIZABETH
ADAMO, JOSE OSCAR
RIVERO, MARIA JULIA
46 Fundamentos de Enfermeria 30-11-04 9:00 BOX10 BAZAN VARGAS, MERCEDES
14-12-04 9:00 BOX 10 RAMOS, ALCIRA MARTA
THAMES, MARIA ESTER
CACERES, NORMA ESTER
54 Metodologia de la Inv Cientifica 30-11-04 16:00 BOX 207 FARFAN, CATALINA VIRGINIA
14-12-04 16:00 BOX 207 PERALTA, MIRELLA BEATRIZ
BERTA, DORA DEL CARMEN
SANGUEDOLCE, ERNESTO
59 Adm.y Supervision en Enfermeria  3-12-04  9:00 BOX 210 PEREYRA, MERCEDES ADRIANA
17-12-04 9:.00 BOX 210 PORTAL, CARLOS ENRIQUE
ACOSTA, SARA ELENA
MOQOI DE SEGAL, AMALIA SELENE
10 Microbiologia y Parasitologia 1-12-04  16:00 LAB. MICROB. CAMPO, ERNESTO RAIMUNDO
15-12-04 16:00 LAB. MICROB. VIRGILI, ALICIA ELENA
AMOROS, ESTELA L.
ZACCA, ROSA
19 Epidemiologia 1-12-04 15:00 BOX 14 ALEMAN, ALBERTO
15-12-04 15:00 BOX 14 PORTAL, CARLOS ENRIQUE

ADAMO, JOSE OSCAR
FERRER, ELIZABETH CRISTINA
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CARRERA DE NUTRICION
ASIGNATURA FECHA HORA AULA TRIBUNAL
44 Enfermeria de Salud Publica | 1-12-04 9:00 BOX2 VILTE, YOLANDA GLORIA
15-12-04 9:00 BOX2 PORTAL, CARLOS ENRIQUE
BERTA, DORA DEL CARMEN
MOI DE SEGAL, AMALIA SELENE
47 Enfermeria Médica 30-11-04 9:00 BOX 201 RAMOQOS, LILIANA IRENE
14-12-04 9:00 BOX 201 CHAVEZ, NIEVE UBALDINA
VILTE, YOLANDA GLORIA
YAPURA, ANGELA DELIA
57 Docencia en Enfermeria 3-12-04 9:00 BOX 210 BRIONES, STELLA M.
17-12-04 9:00 BOX 210 MORENO, LAURA
BASSANI, ALICIA
RIVERO, MARIA JULIA
63 Semin Etica y Tend en Enfermeria 2-12-04 11:00 BOX 201 RAMQOS, LILIANA IRENE
16-12-04 11:00 BOX 201 CHAVEZ, NIEVE UBALDINA
BAZAN VARGAS, MERCEDES
RODRIGUEZ, ROSA ESTER
48 Dietética 1-12-04 15:00 BOX 208 ONAGA, CATALINA ESTER
15-12-04 15:00 BOX 208 RAMOS, LILIANA IRENE
ROCHA, ANA MARIA
BORELLI, MARIA FLORENCIA
49 Enfermeria Quirtrgica 1-12-04 9:00 BOX 203 PEREYRA, MERCEDES ADRIANA

15-12-04 9:00 BOX 203 BAZAN VARGAS, MERCEDES
RIOS, JORGE ROBINSON
SANGUEDOLCE, ERNESTO
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ASIGNATURA FECHA HORA AULA TRIBUNAL
50 Enf Psiquiatrica y Salud Mental 1-12-04 9:00 BOX 13 ALLEMAND, ELIZABETH
15-12-04 9:00 BOX 13 ACOSTA, SARA ELENA

RAMOS, ALCIRA MARTA
CASTELLO, ANA MARIA

51 Enf Ginecologica y Obstétrica 1-12-04 15:00 BOX GIN.OBS THAMES, MARIA ESTER
15-12-04 15:00 BOX GIN.OBS RAMOS, ALCIRA MARTA
BAZAN VARGAS, MERCEDES
BIGNON, MARIO ADOLFO

53 Enf de Salud Publica Il 2-12-04 9:00 BOX2 VILTE, YOLANDA GLORIA
16-12-04 9:00 BOX2 PORTAL, CARLOS ENRIQUE
BRIONES, STELLA M.
MOI DE SEGAL, AMALIA SELENE

58 Investigacion en Enfermeria 1-12-04 15:00 BOX 202 FARFAN, CATALINA VIRGINIA
15-12-04 15:00 BOX 202 BERTA, DORA DEL CARMEN
PERALTA, MIRELLA BEATRIZ
SANGUEDOLCE, ERNESTO

60 Inglés Técnico | 2-12-04 8:30 LAB.BIOQ. MORENO, LAURA

61 Inglés Técnico |l 16-12-04 8:30 LAB.BIOQ. THAMES, MARIA ESTER
MORON JIMENEZ, MARIA J
BASSANI, ALICIA

52 Enfermeria Pediatrica 2-12-04 9:00 BOX 203 RAMOS, ALCIRA MARTA
16-12-04 9:00 BOX 203 PEREYRA, MERCEDES ADRIANA
THAMES, MARIA ESTER
RIOS, ESTELA MARTA

10



"‘ by
Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
BUENOS AIRES 177 - A4402FDC SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

TELEF. (0387) 4255404 / 330 / 332
TELEF. FAX (0387) 4255456

RESOLUCION -nl;;:&»l&ﬂ‘ 3A 80 / ﬂ Z"

oV 2004
Salta, 4 MV
Expediente N° 12.076/04

CARRERA DE NUTRICION

ASIGNATURA FECHA HORA AULA TRIBUNAL
56 Ciencias Sociales Il 3-12-04 9:00 BOX1 SACCHI, MONICA
17-12-04 9:00 BOX1 ALLEMAND, ELIZABETH

BRIONES, ESTELA M.
- RAMOS, ALCIRA MARTA

62 Enfermeria Especializada 3-12-04 15:00 BOX 202 BERTA, DORA DEL CARMEN
17-12-04 15:00 BOX 202 RAMOS, LILIANA IRENE
FARFAN, CATALINA VIRGINIA
SANGUEDOLCE, ERNESTO

TRAYECTO DE ACTUALIZACION DISCIPLINAR — LICENCIATURA EN FONOAUDIOLOGIA

78 Metod. de la Inv. Cientifica 30-11-04 16:00 BOX 207 FARFAN, CATALINA VIRGINIA
14-12-04 16:00 BOX 207 PERALTA, MIRELLA BEATRIZ
BERTA, DORA DEL CARMEN
SANGUEDOLCE ERNESTO

82 Inglés 02-12-04 08:30 Lab.Bioq. MORENO, LAURA
16-12-04 08:30 Lab.Bioq. THAMES, MARIA ESTER
MORON JIMENEZ, JOAQUINA
BASSANI, ALICIA

79 Salud Publica 3-12-04 09:00 Lab.Nut.Aplic. COUCEIRO, MONICA
17-12-04 09:00 Lab.Nut.Aplic. GUZMAN, ANGELA IRENE
VALDIVIEZO, MARIA SILVIA
ZIMMER SARMIENTO, MARIA DEL C

ARTICULO 2°- Hagase saber a: Secretaria Académica, miembros integrantes de los
Tribunales Examinadores y siga a la Direccion Administrativa Académica de esta Facultad
a sus efectos.

_ SECRETARIA
Eauimd de Ciencias de Ja 8ajud
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